
GU/S S234
06/12/2017
485575-2017-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

06/12/2017 S234
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:485575-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Edifici connessi ai trasporti
2017/S 234-485575

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Grandi Stazioni Rail S.p.A.
Via Giovanni Giolitti 34
Roma
00185
Italia
Persona di contatto: Procedure di Gara e Appalti
Tel.:  +39 0647841494
E-mail: affidamentigsrail@legalmail.it 
Fax:  +39 0647841376
Codice NUTS: IT
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.grandistazioni.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Soggetto attuatore Programma infrastrutture strategiche di cui alla L. n. 443/2001 (Programma Grandi
Stazioni)

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Gestione di complessi immobiliari di stazioni ferroviarie

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Lavori di realizzazione della Palazzina Servizi e riqualifica dei sottopassi n. 2 e n. 3 presso la Stazione
ferroviaria di Bari Centrale

II.1.2) Codice CPV principale
45213300

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Lavori di realizzazione di una nuova palazzina lungo Via Capruzzi, previa demolizione del fabbricato esistente, e
riqualificazione dei sottopassaggi n. 2 e 3, presso la stazione ferroviaria di Bari Centrale.

mailto:affidamentigsrail@legalmail.it
http://www.grandistazioni.it


GU/S S234
06/12/2017
485575-2017-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

06/12/2017 S234
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

CUP: B11H03000180008 – CIG: 6521378B5C.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 4 830 989.74 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF47
Luogo principale di esecuzione:
Italia – Stazione ferroviaria di Bari Centrale – Via Capruzzi.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lavori di realizzazione della Palazzina Servizi e riqualifica dei sottopassi n. 2 e n. 3 presso la Stazione
ferroviaria di Bari Centrale.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2015/S 247-448911

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Lavori di realizzazione della Palazzina Servizi e riqualifica dei sottopassi n. 2 e n. 3 presso la Stazione
ferroviaria di Bari Centrale.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448911-2015:TEXT:IT:HTML


GU/S S234
06/12/2017
485575-2017-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

06/12/2017 S234
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
04/12/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 35
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Manutenzioni S.r.l.
Molfetta (BA)
70056
Italia
Codice NUTS: IT
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 6 531 351.25 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 4 830 989.74 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia
Piazza Giuseppe Massari 6
Bari
70122
Italia
Tel.:  +39 0805733111

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
05/12/2017


